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Blaženi škof Anton Martin Slomšek
Med vsemi znamenitimi Slovenci je prav gotovo največjo slavo dosegel 
prvi mariborski škof Anton Martin Slomšek, ki ga je papež Janez Pavel 
II. 19. septembra 1999 razglasil za blaženega. Napisal je „sedem prošenj 
materam in očetom“, ki so izšle v njegovih Drobtinicah leta 1845 in (vsaj 
za nas kristjane) veljajo še danes.
Preljube matere in očetje, katerim je dobri Bog otroke dal, izročil srečo 
ali nesrečo prihodnjih dni, zaslišite moje prošnje mili glas: sedem milih 
prošenj imam do vas.
1. Skrbite svojim otrokom za zdravje. Bog za svoje skrbi, človek pa 
vendar sebe pozabiti ne sme... Otrok ne zapirajte doma, naj gredo z vami 
na polje, vadite jih po malem mraza in vročine; naj se igrajo, naj skačejo, 
dokler so maj¬hni in nedolžni. Človek se mora zdravja iz mladega 
privaditi; kar se v mladosti zamudi, se svoje žive dni ne popravi... Zdravo 
telo je najdražje posvetno blago.
2. Skrbite otrokom za poduk. Kakor hitro se otrok začne zavedati, 
začni mu pripovedovati tudi od Boga, dobrega Očeta. In ko začne dete 
govoriti, mu začni tudi naprej moliti... To je otrokom prva zlata šola, v 
kateri jim nebeško sonce zasije. Otrokom, ki te domače šole nimajo, jim 
vse žive dni ne bo posijalo jutranje sonce milosti božje... Od sedmega do 
štirinajstega leta otroci niso za delo, ampak za nauk.
3. Skrbite otrokom za poštenje. Otroci krivičnikov, pa naj jim starši 
še toliko zapustijo, pojdejo kruha prosit. Na ramah krivica, v rokah pa 
beraška palica... Vadite otroke poštenja od mladih nog. Ne dajte jim 
nikoli lagati: vsaka laž mora biti prvič, drugič posvarjena - tretjič pa 
tepena. Ne dajte otrokom goljufati, ne krasti ali samim jemati, tudi kruha 
ne; kar človek izprosi, svobodno nosi; kar pa ukrade, naj bo tole jabolko, 
naj vrne in sam nazaj nese.
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4. Skrbite otrokom za varuhe. Prvi varuh otrokom je strah božji. Iz mladega jim pravite, da Bog 
vse vidi, Bog vse ve, naj bo tema še tako trdna, stena še tako debela; Bogu se skriti ne moremo... 
Drugi varuh nedolžnih otrok je sramežljivost... Vadite fante in dekleta, da se spodobno oblačijo 
in vedejo... Tretji varuh nedolžne mladine za dušo in telo je angel varuh, vsakemu od Boga 
poslan, da ga vodi, opominja, svari in varuje... Vadite otroke, da se vsako jutro in vsak večer 
priporočajo angelu varuhu in ga ne žalijo.
5. Skrbite otrokom za posebni strah. Prvi strah mora biti šiba... Ne igraj se s šibo; šiba mora 
biti sveta reč. Ne tepi v jezi, jeza je iz pekla, iz pekla pa kaj prida ne pride... Drugi strah otrokom 
mora biti izguba vaše ljubezni. Nikar da bi jim obljube dajali in si z darovi kupovali, da vas 
ubogajo. Brez obljube mora iti in, če prav pridno stori, naj kaj dobi. Terjati otroci staršev nikoli 
ne smejo, le poprositi jim gre... Tretji strah za otroke naj bo zamera božja. Povejte otrokom, kako 
hudo se človeku godi, ki Boga zapusti.
6. Skrbite otrokom za pošteno tovarišijo. Otrok ne more biti sam - sam je volk. Glejte pa 
skrbno, kaj otroci počnejo; ena grintava ovca celo čredo okuži! Odraslim otrokom skrbite za 
dobro službo pri poštenih ljudeh, pa tudi ob času poštenega tovariša ali tovarišico za zakon. Toda 
ne siliti, temveč le svetovati v službo ali pa v zakon, je staršev prava pravica... Poštena tovarišija 
zlata reč; slaba tovarišija in pa smola na suknji.
7. Skrbite za pravo pobožnost. Pobožnemu kristjanu so potrebne tri svete reči: prvič vsako 
jutro in vsak večer moliti. Rajši pustite živino brez krme, kakor otroka brez molitve. Ne veliko: 
le sveti križ pa dober namen storiti jih z mladega navadite. Ako Boga ne bodo pozabili, tudi Bog 
njih ne bo pozabil. Druga reč, potrebna pobožnemu kristjanu, je, da vsako nedeljo in zapovedani 
praznik obhaja službo božjo, da je pri sveti maši in božji besedi... Tretja reč, potrebna pobožnemu 
kristjanu, je pogostno prejemanje svetih zakramentov. Pogostna spoved je roka božja za mlade 
ljudi, pogostno sveto obhajilo pa venec nebeški.
Preljubi očetje in matere! Sreča ali nesreča prihodnjih dni leži v vaših rokah - to so vaši otroci. 
Kakor jih boste zredili, take čase, dobre ali slabe, bomo imeli mi - šibo krvavo ali zlato krono po 
svojih otrocih. Vsak dan prosite v očenašu, da bi Bog uslišal vaši sedem prošenj.

◊ 31. avgusta, na četrtek pred prvim petkom v mesecu, bo v Beltincih zjutraj ob 6.15 molitev 
za nove duhovne poklice. Ta dan, obisk bolnikov na Melincih v Ižakovcih in Dokležovju.

◊ 1. septembra, na prvi petek v mesecu septembru, bo v Beltincih zjutraj ob 6.15 molitev na 
čast Sv. Srcu Jezusovemu in pred sv. mašo molitev v čast Svetega Duha za blagoslov šolskega 
leta. Dopoldne bo obisk bolnikov v Beltincih, Gančanih, Lipovcih in Bratoncih. Popoldne 
od 17.30 naprej bo v Beltincih spovedovanje za birmance, ob 19.00 uri bo sveta maša in po 
maši Marijina binkoštna dvorana.

◊ 2. septembra, na prvo soboto v mesecu, bo v Beltincih molitev v čast Marijinega 
Brezmadežnega Srca ob 6.15 zjutraj. Popoldne ob 17. uri bo sveta maša v Dokležovju, 
blagoslov šolskih torb in po sv. maši vpis otrok k verouku, od 18.00 naprej bo spoved 
birmancev v Beltincih in ob 19.00 uri sveta maša. 
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URNIK SVETIH MAŠ
BELTINCI:
NEDELJA: 

6.30, 8.30 in 10.30.  
Večernice ob 15.00.

PRAZNIK: 
6.30, 9.00 in 18.00.  
Večernice ob 15.00.

DELAVNIK:  
7.00; petek ob 19.00. 

Molitvena ura:  
vsak petek po sv. maši.

DOKLEŽOVJE:
SOBOTA : ob 17.00.  

◊ 3. septembra bo v Beltincih pri vseh svetih mašah blagoslov šolskih torb. 
◊ 4. septembra, v ponedeljek in v torek, 5. septembra bo v Beltincih ob 9.00 in 16.00 vpis h 

verouku.
◊ 8. septembra, v petek, bo praznik Marijinega rojstva - “Mala meša”. Ta dan je proščenje 

pri Sršovi kapeli. Sv. maše v Beltincih bodo zjutraj ob 6.30, dopolne ob 9.00 ter zvečer ob 
18.00. Večernice bodo ob 15.00. Začetek verouka bo ob 17.30. Otroci se zberejo ob 17.30 
pri Sršovi kapeli od koder bo procesija v cerkev in nato sv. maša.

◊ 9. septembra, v soboto, bo pri Gradu škofijski molitveni dan za duhovne poklice in škofijsko 
srečanje družin: ob 9. uri bo molitveno srečanje, ob 10. uri bo sveta maša, med katero bo naš 
bogoslovec Blaž Baligač prejel službo akolita – mašnega pomočnika.

◊ 10. septembra, v nedeljo, bo proščenje pri Sršovi kapeli, sveta maša bo tam ob 10.30 uri. 
To nedeljo bo darovanje za obnovo župnijske cerkve v Beltincih, po vaških kapelah in na 
župnišču od 11.00 do 12.00.

◊ 12. septembra, v torek, bo god Marijinega imena. Sv. maša v Beltincih bo ob 7.00.
◊ 13. septembra, v četrtek, bo praznik povišanja sv. Križa. Sv. maša v Beltincih bo ob 7.00.
◊ 15. septembra bo god žalostne Matere Božje. Sv. maši v Beltincih bosta ob 7.00 in 19.00. 
◊ 18. septembra se bodo ob 19. 00 v župnijskem domu v Beltincih začele delavnice “molitev 

in življenje”. Vabljeni vsi, ki radi molite in častite Boga.
◊ 24. septembra bo slovesni praznik bl. Antona Martina Slomška ter proščenje na Hraščicah. 

Sv. maša v hraščički kapeli bo na predvečer proščenja v soboto 23. septembra ob 19.00 in v 
nedeljo ob 10.30 . Večernice bodo ob 15.00.

Obhajanje mašnih namenov

Duhovnik lahko pri sveti maši obhaja 
samo en mašni namen in ne sme 

združevati več mašnih namenov. Ker 
so nekateri termini maš ukinjeni, bodo 

mašni nameni prerazporejeni, zato se bo 
zgodilo, da bosta na en termin oznanjena 
dva ali več mašnih namenov. Prvi mašni 
namen bo vedno obhajal duhovnik, ki 

mašuje, vsi naslednji pa bodo odposlani 
drugim duhovnikom, v prošnjah za 

vse potrebe bodo omenjeni vsi mašni 
nameni. 



Darovi za obnovo  
v mesecu avgustu: 
Beltinci: 620,00€
Gančani: 430,00€
Lipovci: 600,00€
Bratonci: 50,00€
Ižakovci: 300,00€
Melinci: 170,00€

Ob pogrebih:  1547,00€
Svoj dar za obnovo cerkve lahko nakažete 

na TRR za obnovo cerkve:  
SI56 0234 8026 2386 931.

Čiščenje in krašenje cerkve
Beltinci:

1.septembra: Gančani
7.septembra: Lipovci

15. septembra: Bratonci
22. septembra: Ižakovci
29. septembra: Melinci

Čiščenje in krašenje cerkve  
v Dokležovju:

2.in 9. septembra:  
Železniška in Narcisna ulica 

16. in 23. septembra:  
Gramozna in Sončna ulica

30. septembra:  
Glavna ulica od št. 1 do 40

Sv. maše v Beltincih in Dokležovju v 
mesecu septembru

V Beltincih ne bo več rednih večernih sv. 
maš, redna večerna sv. maša bo samo še 
ob petkih in ob torkih (samo v primeru 
pogrebov), prav tako v Dokležovju ne 
bo več rednih tedenskih in nedeljskih 

sv. maš. Sv. maša bo redno v Dokležovju  
samo ob sobotah zvečer ob 17. uri in 
na prvo nedeljo v mesecu (začnemo 
z oktobrom) Mašni nameni, ki so bili 

naročeni za dneve, ko ne bo več rednih 
sv. maš, bodo razporejeni na drug termin. 

Pogrebne svete maše
Pogrebne svete maše bodo v Beltincih, 
tudi za Dokležovsko župnijo, ob torkih 

ob 19.00 uri, k svetemu obhajilu pri 
pogrebni sveti maši pristopajte samo 
tisti, ki redno obhajate zakrament sv. 

spovedi. V ta namen bo pred pogrebno 
sv. mašo vedno na voljo spovednik od 

18.30 do 18.55. V primeru, da je v torek 
praznik, se pogrebna sv. maša obhaja 

naslednji dan.

Otroški pevski zbor
ima vaje ima vsako soboto ob 9. uri in 

poje ob nedeljah pri sv. maši ob 10.30 .

Ministrantske vaje
bodo v soboto 2. in 15. in 30. septembra 

ob 9. uri

Maše ob proščenjih
Ob proščenjih v nedeljo v župnijski 

cerkvi v Beltincih ob 10.30 ne bo svete 
maše. Proščenjske maše so na predvečer 

proščenja in ob nedeljah ob 10.30 v 
kapeli.

Mašni nameni
Mašni namen naročite ob nedeljah ali 

praznikih v zakristiji.Molitev v vaških kapelah 
Zaradi pomanjkanja duhovnikov ne 
obhajamo pogrebnih maš po vaških 

kapelah in ne na dan pogreba, prav je, da 
se morda na predvečer pogreba, morda 

tudi kakšen dan prej, vaščani zberete 
v vaški kapeli in molite za rajnega iz 

vaše vasi. Tako se bo ohranjala molitev 
za rajne in to bo tudi priložnost, da 

bodo kapele v vasi središče duhovnega 
- molitvenega življenja. Ne pozabimo, 
da se je še pred nekaj leti ob rajnem v 
mrliški vežici molilo vsaj en ali pa dva 

dni.  
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1. P  Beltinci

  7.00 v čast Marijinega Brezmadežnega Srca

19.00 za + Milana Horvat obl.

S

za + Alojza Ferčak 30. dan

za + Martina Kolbl 30 .dan

za + Anton Vučko 30 .dan

2. S  
Beltinci

  7.00 za + Štefana, Ano in Marijo Krauthaker iz Lipovec

19.00 na čast sv. Duhu za duhovnike

Dokležovje 17.00 za + Cirila Škraban, Ferdinanda in Ano Lukač

3. N  Beltinci

   6.30 za + Franca Marič obl.

   8.30 za + rodbino Pucko iz Gančan obl.

10.30
za žive in + farane

za + moža Anona Zadavec in sina Janeza

4. P Beltinci
  7.00 za + sina Tončeka in starše Kavaš

S  za + Štefan Žižek obl.

5. T Beltinci   7.00 za + botrino Alojzijo in Alojza Sraka ter hčerko Majdo

6. S Beltinci   7.00 za + Marijo Štainer in Franca Kuplen obl.

7. Č Beltinci   7.00 za + Jožefa Tratnjek



8. P Beltinci

7.00 za + Ano obl. in Franca Vinkovič

9.00 za + starše Krauthaker in Šömen

18.00 za + Jožico Sekolovnik

9. S

Beltinci   7.00

za + Marjeto Milinkovič

na čast sv. Duhu za družino

Dokležovje 17.00

za + Ano Žalig

za + Štefana in Marijo Antolin obl.

za + Marijo Gavez, Francko in Lovrenca Panker

10. N
Beltinci

  6.30 za + Franca Ferčak obl. iz Gančan

  8.30

za +  Ano in Antona Kous

za + moža in očeta Andreja Kuzma

Sršova kapela 10.30

za žive in + farane

Bogu in Mariji v zahvalo ob 25 letnici blagoslovitve kapele

11. P Beltinci   7.00 za + Jožefa Puhan

12. T Beltinci   7.00 za + starše Sraka iz Gančan

13. S Beltinci  7.00 za + moža in očeta Vilijema Zver iz Gančan

14. Č Beltinci  7.00 za + Pepija Škafar in starše Zver in Mesarič



15. P Beltinci

7.00 za + Rezko Hozjan

19.00
za + Terezijo Dugar

za + Matijo Maučec, ter teto Marjeto

S za + Avguština Zver 30. dan

16. S

Beltinci   7.00 za žive in + člane rože ŽRV srca Jezusovega iz Gančan

Dokležovje 17.00

za + Davida Kovač 1. obl.

za + Dušana in Alojza Balažic in starše

za + starše Štefana in Rozalijo Šebjan

17. N  Beltinci

   6.30 za žive in + farane

   8.30 za + moža in očeta in vse + Puckove

10.30
za + Alojza Horvat obl.

za + starše Elizabeto in Štefana Kramar iz Gančan

18. P Beltinci   7.00 za + v družini Kolbl in Škafar

19. T Beltinci   7.00 za + Štefana Forjan

20. S Beltinci    7.00 za žive in + člane rože ŽRV bl. Antona Martina Slomška iz Gančan

21. Č Beltinci   7.00 za žive in + člane rože ŽRV sv. Rafaela iz Gančan

22. P Beltinci

  7.00 za Gančki cej

19.00
za + Marka Skalar obl. iz Ižakovec

za + Marijo Vukan iz Tišine

S
za + Ljudnilo Domanjko 30. dan

za + Jožefa Gruškovnjak 30. dan



23. S  

Beltinci 7.00 za petrovsko društvo iz Lipovec

Hraščice 19.00 za + mladino in družine iz Hraščič

Dokležovje 17.00

za zdravje in zahvalo za življenje

za + starše Jožefa in Andreja Horvat in 3 sestre

za + Marka Strbek

24. N  
Beltinci

   6.30 za žive in + farane

   8.30
za + moža in očeta Ivana Forjan obl. iz Beltinec

za + starše moža in dve sestri iz Ižakovec

Hraščice 10.30
za žive in + vaščane Hraščic

za + Ljubo in Antona Žižek iz Gančan

25. P Beltinci   7.00 za + starše Žalig iz Gančan, starše Sraka in brata Franceka iz Lipovec

26. T Beltinci   7.00 Mariji v zahvalo za srečno operacijo

27. S Beltinci   7.00 za + Alojza Kučko

28. Č Beltinci   7.00 za +moža Štefana Žižek, starše Marijo in Alojza Ülen iz Lipovec

29. P Beltinci

  7.00 za žive in + člane rože ŽRV  sv Mihaela iz Gančan

19.00
za + Leopolda Režonja

za + Ano obl. in Martina Smodiš iz Beltinec

30. S

Beltinci   7.00 za +  Andreja Maroša obl.

Dokležovje 17.00
za + Milana Zver

za + Srečka Marton


